

Government of Rajasthan  
Department of Local Self Government  
Directorate of Local Bodies

G-3, Rajmahal Residency Area, Civil Line Phatak, 22 Godown, C-Scheme Jaipur  
Telefax: 0141-2222403 Email- dlbrajasthan@gmail.com

F.59 STP/DLB/ Heritage (898)/19/6331

Date:- 23.10.19

Public Notice

Department of Local Self Government, in exercise of the Powers conferred by Sub-clause (g) of clause (iii) of Section 46 and Section 337 & 338 of the Rajasthan Municipalities Act, 2009, have prepared **Jaipur (Walled City) Heritage Conservation and Protection Regulations 2020**. These Regulations shall be applicable to the area within Walled City of Jaipur.

Objection/Suggestions on the draft Regulations are being invited from Public and all concerned Stake Holders.. if any Person/Institution has any Objection/Suggestions regarding the Regulations, the same may be submitted in writing through e-mail with relevant facts/documents along with Name, Address, Contact No. & E-mail ID within next 30 days from publication of this notice to [heritagecrjaipur2020@gmail.com](mailto:heritagecrjaipur2020@gmail.com)

The copy of the draft is available online on department's website:-  
<http://lsg.urban.rajasthan.gov.in/content/raj/udh/lsg-jaipur/en/cug-zone-/Act-Rules-Notifications.html>

The objection/ suggestion can also be submitted to the followings: -

S.no.	Office	Contact Person Details
1	Director cum Joint Secretary, Director of Local Bodies, G-3, Rajmahal Residency Area. Civil Lines Jaipur.	Sh. Ravi Rai Verma, Senior Town Planner 0141-2222403 ext.-748 +91-8764175692
2	Commissioner, Jaipur Municipal Corporation, Pandit Deendayal Bhawan, Lal Kothi, Tonk Road Jaipur.	Sh. Ajay Goyal, Deputy Town Planner +91-9829074455
3	Deputy Commissioner, zone office Hawa Mahal (West), Near Chaugan Stadium, Jaipur.	Sh. Surendra Yadav, Deputy Commissioner 0141-2320302 +91-9828573275
4	Deputy Commissioner, Zone office Hawa Mahal (East), Near Sofiya school, GhatGate, Jaipur	Sh. Kartar Singh Deputy Commissioner 0141-2618474 +91-9414421169

By Order

(Dr. Praveen Kumar),  
Director, Local Bodies cum  
Joint Secretary to the Government  
Department of Local Self Govt.  
Rajasthan

राजस्थान सरकार  
स्वायत्त शासन विभाग

निदेशालय स्थानीय निकाय, राज0 जयपुर

(जी.3, राजमहल रेजीडेंसी ऐरिया, सिविल लाईन फाटक, 22 गोदाम, सी-स्कीम जयपुर-302005)  
टेलीफैक्स 0141-2222403, ईमेल-stplsg407@gmail.com वेब साईट www.lsg.urban.rajasthan.gov.in

क्रमांक : F-59. STP/DLB/Heritage (898 )/19/6332

दिनांक - 23/10/19

सार्वजनिक आपत्ति/सुझाव सूचना

राजस्थान नगर पालिका अधिनियम, 2009 की धारा 46, 337 तथा 338 के खण्ड (छ) के उप-खण्ड (iii) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए जयपुर (चारदिवारी) विरासत संरक्षण अधिनियम, 2020 का प्रारूप तैयार किया गया है। इस अधिनियम का प्रसार जयपुर शहर की चारदिवारी क्षेत्र में होगा। अतः उक्त प्रारूप अधिनियम पर आमजन द्वारा आपत्ति/सुझाव आमंत्रित किये जाते हैं। प्रारूप अधिनियम के संबंध में किसी भी व्यक्ति/संस्था को यदि कोई आपत्ति/सुझाव हो तो वह लिखित तथ्य/दस्तावेज मय अपना नाम, पता, फोन नं. एवं ई-मेल सहित विज्ञापित जारी होने की तिथि से आगामी 30 दिवस में [heritagecraipur2020@gmail.com](mailto:heritagecraipur2020@gmail.com) पर ई-मेल के माध्यम से प्रेषित कर सकते हैं।

उक्त अधिनियम स्वायत्त शासन विभाग की निम्न वेबसाइट पर अपलोड कर दिये गये हैं।

<http://lsg.urban.rajasthan.gov.in/content/raj/udh/lsg-jalpur/en/cug-zone-/Act-Rules-Notifications.html>

आपत्ति/सुझाव निम्न को भी प्रेषित किये जा सकते हैं:-

क्र.सं.	कार्यालय	सम्पर्क
1.	निदेशक, स्वायत्त शासन विभाग, जी.3, राजमहल रेजीडेंसी ऐरिया, सिविल लाईन फाटक, 22 गोदाम, सी-स्कीम जयपुर।	श्री रवि राय वर्मा, वरिष्ठ नगर नियोजक 0141-222403 ext. 748 +91-8764175692
2.	आयुक्त जयपुर नगर निगम, पंडित दिनदयाल उपाध्याय भवन, लालकोठी, टोंक रोड, जयपुर।	श्री अजय गोयल, उप नगर नियोजक +91-9829074455
3.	उपायुक्त, नगर निगम जोन कार्यालय हवामहल पूर्व, सोफिया स्कूल के सामने घाटगेट, जयपुर।	श्री सुरेन्द्र यादव, उपायुक्त 0141.2320302 +91-9828573275
4.	उपायुक्त, नगर निगम जोन कार्यालय हवामहल पश्चिम, चौगान स्टेडियम, गणगौरी बाजार, जयपुर।	श्री करतार सिंह उप नगर नियोजक 0141-2618474 +91-9414421169

आज्ञा से

(डॉ० प्रवीण कुमार)

निदेशक पदेन संयुक्त सचिव  
स्वायत्त शासन विभाग, राज.  
जयपुर